
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 87 DEL 15/06/2015 
PROT. N. 14246

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DEL  COMITATO  ORGANIZZATORE 
DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE EDIZIONE 2015

L’anno  duemilaquindici  addì  quindici  del  mese  di  giugno  alle  ore  20:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  costituire  un  COMITATO 
ORGANIZZATORE  dell’antichissima  Fiera  delle  Grazie  edizione  2015  con  lo  scopo  di 
coadiuvare  gli  uffici  comunali  nell’approntare  il  suddetto  evento,  oltre  che  di  valutare, 
selezionare  e  curare  gli  intrattenimenti  e  gli  spettacoli  da  inserire  nel  programma  della  
manifestazione,  di  notevole  richiamo  dal  punto  di  vista  religioso,  culturale  e  turistico  e,  
conseguentemente, molto impegnativo in termini di organizzazione e promozione;

RITENUTO di individuare, secondo criteri di esperienza posseduta, i seguenti componenti del 
Comitato Organizzatore dell’Antichissima Fiera delle Grazie edizione 2015:
1. Goatelli Riccardo
2. Zuini Umberto
3. Comini Giovanni
4. Torselli Rudy
5. Un componente designato dalla PRO LOCO DI CURTATONE
6. Un componente designato dal C.I.M. (Centro Italiano Mandonnari)

PRECISATO che:
- il  Coordinatore  del  Comitato,  individuato  nel  signor  Riccardo Goatelli,  avrà  il  compito  di  
intrattenere i rapporti tra il Comitato Organizzatore e gli Uffici comunali coinvolti nella gestione 
della Fiera;
- che  tutti  i  componenti  del  Comitato  Organizzatore  dell’Antichissima  Fiera  delle  Grazie 
presteranno la propria attività a titolo gratuito e pertanto non vi sarà alcun onere a carico del 
bilancio comunale;

RITENUTO inoltre di costituire, all’interno del Comune, un Gruppo Tecnico di Lavoro (tavolo 
tecnico) costituito dai Responsabili di Servizio (o loro sostituti) dei Servizi comunali interessati  
dall’organizzazione  della  Fiera  (Servizio  Tecnico-manutentivo,  Servizio  di  Polizia  Locale, 
Servizio Cultura, Servizio Attività Produttive),  individuando quale “capo progetto” la signora 
Sonia Piva responsabile del Servizio Attività Produttive;

VALUTATO CHE il Comitato Organizzatore dovrà avere come referente il Sindaco mentre il  
Tavolo tecnico dovrà avere come referente l’Assessore alle Attività Produttive signora Cinzia 
Cicola;

VISTI i pareri favorevoli espressi in data 15 giugno 2015 dal Responsabile del Settore sulla  
regolarità  tecnica  del  presente  atto,  e  in  data  15  giugno  2015  dal  responsabile  dell’Area 
Finanziaria sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di costituire il Comitato organizzatore della Fiera delle Grazie edizione 2015 come segue: 
- GOATELLI RICCARDO - COORDINATORE
- ZUINI UMBERTO
- COMINI GIOVANNI
- TORSELLI RUDY



- Un componente designato dalla PRO LOCO DI CURTATONE
- Un componente designato dal C.I.M. (Centro Italiano Mandonnari)

2. di dare atto che detto Comitato ha le funzioni descritte in premessa e che presterà la propria  
opera gratuitamente e quindi senza oneri a carico del bilancio comunale;

3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 
come specificato in premessa;

4.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 26/06/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 06/07/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 26/06/2015 al 11/07/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


